

MUNICIPIO DE MORRINHOS

Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS

Edital: 006.10/2024-PE-SEDUC

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE MORRINHOS, sr.(a) FRANCISCA GIRLIANE ARAÚJO TEIXEIRA, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Pregão eletrônico nº 006.10/2024.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
JB ATACADISTA LTDA	R\$ 806.810,33
DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 126.100,00
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA	R\$ 204.320,00
S. M. SOEIRA	R\$ 136.760,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: ARMÁRIO ALTO FECHADO ESPECIFICAÇÃO : COM 2 PORTAS NA COR CINZA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.109,00	2,00	PANDIN	R\$ 2.218,00	R\$ 2.715,04	-R\$ 497,04

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: ARMÁRIO BAIXO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAIXO FECHADO -CONFECCIONADO EM MDP 15MM. REVESTIDO NA COR CINZA CRISTAL POR AMBAS AS FACES, FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 799,99	2,00	PANDIN	R\$ 1.599,98	R\$ 1.990,40	-R\$ 390,42

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0.45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.000,00	52,00	PANDIN	R\$ 52.000,00	R\$ 70.900,44	-R\$ 18.900,44

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 970,00	30,00	PANDIN	R\$ 29.100,00	R\$ 32.430,00	-R\$ 3.330,00

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: ARMÁRIO TIPO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0.45MM) NORMALIZADA E LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, FUNDO E FRENTES DAS GAVETAS. TRILHOS DAS GAVETAS EM CHAPA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.200,00	42,00	PANDIN	R\$ 50.400,00	R\$ 56.813,82	-R\$ 6.413,82

Lote 6:

MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: CONJUNTO PROFESSOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MESA MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. TAMPO NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 790,00	200,00	NEW MOBILI	R\$ 158.000,00	R\$ 221.580,00	-R\$ 63.580,00

Lote 7:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: CREDENZA DE PRATELEIRA - TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP. REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 850,00	1,00	PANDIN	R\$ 850,00	R\$ 982,25	-R\$ 132,25

Lote 8:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0.45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 440,00	78,00	PANDIN	R\$ 34.320,00	R\$ 43.014,66	-R\$ 8.694,66

Lote 9:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: MESA COM PÉ PAINEL 40MM – TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS S EM MDP REVESTIDO EM AMBAS AS FACE NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 971,78	2,00	PANDIN	R\$ 1.943,56	R\$ 1.943,56	R\$ 0,00

Lote 10:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: MESA COM PÉ PAINEL GAVETEIRO 40MM – ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: COM PÉ GAVETEIRO DE 4 GAVETAS PEQUENAS. E TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 900,00	2,00	PANDIN	R\$ 1.800,00	R\$ 2.946,40	-R\$ 1.146,40

Lote 11:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM. ACOMPANHADO COM DUAS GAVETAS NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 520,00	130,00	PANDIN	R\$ 67.600,00	R\$ 88.582,00	-R\$ 20.982,00

Lote 12:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 04 CORPOS E 16 PORTAS: ESTRUTURA COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. POSSUI 04 CORPOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.200,00	30,00	PANDIN	R\$ 66.000,00	R\$ 86.255,40	-R\$ 20.255,40

Lote 13:

MUNICIPIO DE MORRINHOS

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: DUPLICADOR DIGITAL. COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DUPLICADOR P/ 300.000 COPIA/MÉS. COTA RESERVADA
PROCESSO DE GRAVAÇÃO: CILINDRO E TINTA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO:

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12.000,00	12,00	RICOH	R\$ 144.000,00	R\$ 195.846,96	-R\$ 51.846,96

Lote 14:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER
ELETROFOTOGRAFICO ; POSSUIR DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 2.7 POLEGADAS;

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.000,00	26,00	BROTHER	R\$ 78.000,00	R\$ 137.586,80	-R\$ 59.586,80

Lote 15:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item: IMPRESSORA SEM FIO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: FUNÇÕES IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER. COM
TECNOLOGIA TANQUE DE TINTA: CONFIGURAÇÃO DE TINTA: 1X GARRAFA COM TINTA PRETA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.300,00	37,00	EPSON	R\$ 48.100,00	R\$ 86.283,26	-R\$ 38.183,26

Lote 16:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: SCANNER DE DOCUMENTOS DE ALTA VELOCIDADE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 21.6
CM X 86,3 CM; PROFUNDIDADE DE TONS DE CINZA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.400,00	16,00	BROTHER	R\$ 38.400,00	R\$ 67.364,00	-R\$ 28.964,00

Lote 17:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU/H; POTÊNCIA MÁXIMA:
1.072W; ALIMENTAÇÃO 220V; VAZÃO DE AR 610 M3 /H; GÁS REFRIGERANTE: R-410. R-32 ECOLOGICAMENTE SUSTENTÁVEL;RUÍDO
INTERNO/EXTERNO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.598,99	21,00	AGRATTO	R\$ 54.578,79	R\$ 64.742,37	-R\$ 10.163,58

Lote 18:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

Item: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H; POTÊNCIA MÁXIMA:
1.588W; ALIMENTAÇÃO 220V; VAZÃO DE AR 860 M3 /H; GÁS REFRIGERANTE: R-410. R-32. ECOLOGICAMENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.190,00	40,00	AGRATTO	R\$ 167.600,00	R\$ 188.141,20	-R\$ 20.541,20

Lote 19:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA

Item: AR CONDICIONADO 22.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22.000 BTU/H; POTÊNCIA MÁXIMA:
1.930W; ALIMENTAÇÃO 220V; VAZÃO DE AR 1610 M3 /H; GÁS REFRIGERANTE: R-410. R-32, ECOLOGICAMENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.590,00	8,00	AGRATTO	R\$ 36.720,00	R\$ 37.940,24	-R\$ 1.220,24

MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Lote 20:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: AR CONDICIONADO 30.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 30.000 BTU/H; POTÊNCIA MÁXIMA: 2.713W; ALIMENTAÇÃO 220V; VAZÃO DE AR 1160 M3 /H; GÁS REFRIGERANTE: R-410, R-32, ECOLOGICAMENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5.500,00	8,00	AGRATTO	R\$ 44.000,00	R\$ 61.639,04	-R\$ 17.639,04

Lote 21:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JB ATACADISTA LTDA

Item: AR CONDICIONADO 9.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H; POTÊNCIA MÁXIMA: 852W; ALIMENTAÇÃO 220V; VAZÃO DE AR 620 M3 /H; GÁS REFRIGERANTE: R-410, R-32 ECOLOGICAMENTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.000,00	30,00	AGRATTO	R\$ 60.000,00	R\$ 81.467,40	-R\$ 21.467,40

Lote 22:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: S. M. SOEIRA

Item: FREEZER HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONSERVADOR E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.500,00	18,00	ELETROLUX	R\$ 63.000,00	R\$ 84.329,82	-R\$ 21.329,82

Lote 23:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: S. M. SOEIRA

Item: REFRIGERADOR DE 276 LITROS 2 PORTAS CLASSE A: CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GÁS: R134A; CLASSIFICAÇÃO: A; ESPAÇO DO CONGELADOR: 55L; ESPAÇO DO REFRIGERADOR: 221L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.300,00	16,00	ELETROLUX	R\$ 36.800,00	R\$ 47.691,52	-R\$ 10.891,52

Lote 24:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: S. M. SOEIRA

Item: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM. TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO,

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 240,00	154,00	VENTISOL	R\$ 36.960,00	R\$ 49.860,58	-R\$ 12.900,58

Data e horário da Homologação:

19 de novembro de 2024 às 09:08



FRANCISCA GIRLIANE ARAÚJO TEIXEIRA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO